Администрация городского поселения «Забайкальское»

Муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 10 января 2018 года           пгт. Забайкальск                   № 2_
О закрытии библиотеки-филиала № 2 п.ст. Мациевская и открытии на
 её базе библиотечного пункта выдачи литературы от МУК «Централизованная библиотечная система» городского поселения «Забайкальское»
В связи с упорядочением библиотечной сети, оптимальной организацией библиотек в условиях местного самоуправления на территории городского поселения «Забайкальское» в соответствии с пп 2.1 п. 2 Модельного стандарта деятельности библиотек Забайкальского края, постановляю:

1. С 01.04.2018 г. закрыть библиотеку-филиал № 2 п.ст. Мациевская и открыть на её базе библиотечный пункт выдачи литературы от МУК «Централизованная библиотечная система» городского поселения «Забайкальское».

 2. Руководителю МУК «ЦБС» провести работу по закрытию библиотеки-филиала № 2 п.ст. Мациевская и открытию на её базе библиотечного пункта выдачи литературы от МУК «Централизованная библиотечная система».

3. Книжный фонд в количестве 3076 экз. отраслевой и художественной литературы закрепить за библиотечным пунктом выдачи литературы в п.ст. Мациевская.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МУК «ЦБС» городского поселения «Забайкальское» С.П. Стряпунину.
 Глава городского

 поселения «Забайкальское»                                               О.Г. Ермолин